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مهم ترین دلایل تداوم ناترازی برق
با  همچنان  کشور  در  نیروگاه ها،  گاز  تأمین  وجود  با 
روبه رو هستیم؛ دلیل اصلی تداوم  خاموشی های پیاپی 
بحران برق چیست و چگونه می توان جلوی موج قطعی ها را 
گرفت؟ خاموشی و قطعی برق در ایران باوجود تأمین سوخت 
گاز نیروگاه ها همچنان یکی از چالش های جدی اقتصاد کشور 
است. کارشناسان معتقدند دلایل ناترازی برق تنها به کمبود 
کبر  سوخت مرتبط نیست، بلکه ریشه هایی عمیق تر دارد. علی ا
، کارشناس ارشد انرژی در گفتگو با مهر می گوید: »ما در  مهاجر
کشور با مسئله ای ساختاری به نام رشد فزاینده مصرف برق 
گرچه ظرفیت عملی تولید برقِ نصب شده کشور  مواجهیم. ا
حالا به رقمی نزدیک به ۹۰ هزار مگاوات رسیده، اما به دلایل 
متعدد از جمله فرسودگی تجهیزات و محدودیت های مالی، 
بخش قابل توجهی از این ظرفیت عملیاتی نمی شود.« او 
کید می کند: »همزمان، مصرف برق کشور سال به سال رشد  تأ
شتابان تری دارد. به ویژه در تابستان و پیک مصرف، به خاطر 
افزایش استفاده از وسایل سرمایشی، رشد مصرف بعضاً به ۷ تا 
۱۰ درصد نسبت به سال قبل می رسد؛ اما ظرفیت تولید افزایش 
معناداری نداشته است.« رشد بی سابقه تقاضا و ضعف فرهنگ 
مصرف یکی از مهم ترین عوامل ناترازی برق به باور کارشناسان، 
رشد سریع مصرف چه در حوزه خانگی و چه در بخش صنعتی 
است. طبق آمارهای وزارت نیرو، متوسط رشد سالانه مصرف 
برق در ایران در دهه گذشته بیش از ۵ درصد بوده است؛ رقمی 

که حدود دو برابر میانگین جهانی به شمار می رود.
سیاستهایاشتباهدرتعرفهگذاری

رضا مدرسی، استاد دانشگاه و کارشناس اقتصاد انرژی 
معتقد است سیاست های اشتباه در حوزه تعرفه گذاری و 
فقدان مشوق های واقعی برای مصرف بهینه، به رشد بی رویه 
مصرف منجر شده است. او می گوید هنوز برق به قیمت واقعی 
خود به مصرف کننده نمی رسد. یارانه پنهان انرژی عملاً باعث 
شده برخی صنایع و حتی خانوارها نسبت به مدیریت مصرف 
بی تفاوت بمانند. مدرسی می افزاید: »تا زمانی که تعرفه ها 
واقعی نشود و آموزش های فرهنگی بهبود نیابد، همواره 
بحران ناترازی و خاموشی مهمان صنعت برق کشور خواهد 
بود.« نیروگاه هایی که فرسوده اند و ظرفیت نامطمئن تولید 
بر اساس آمار رسمی، حدود ۴۰ درصد ظرفیت نیروگاهی ایران، 
عمری بالای ۲۰ سال دارد. بروز مکرر نقص فنی و نیاز مستمر 
به تعمیرات، کیفیت و پایداری شبکه تولید برق را کاهش داده 

است.
عدمسرمایهگذاریمناسب

یکی از مدیران پیشین شرکت مادر تخصصی برق حرارتی 
که خواست نامش فاش نشود، در این خصوص به خبرنگار 
ما گفت: بسیاری از نیروگاه ها علی رغم دریافت سوخت کافی، 
به دلیل فرسودگی مولدها یا نبود قطعات یدکی به موقع، 
کنند.  کثر ظرفیت به شبکه برق تزریق  نمی توانند با حدا
سرمایه گذاری جدید هم در سال های اخیر به هیچ وجه 
متناسب با رشد مصرف نبوده است. کمبود سرمایه گذاری و 
پروژه های توسعه ای نیمه تمام بررسی پروژه های توسعه ای 
وزارت نیرو نشان می دهد که برخی واحدهای نیروگاهی که 
باید سال ها پیش به مدار می آمدند، به دلایل کمبود بودجه یا 
مشکلات اجرایی بلاتکلیف باقی مانده اند. تحریم های خارجی، 
نوسانات نرخ ارز و دشواری در تهیه قطعات و تکنولوژی های 
جدید هم مزید بر علت شده اند. مجید رضائیان، تحلیل گر 
که چرا نیروگاه های  مسائل انرژی، در پاسخ به این سوال 
جدید به موقع راه اندازی نمی شوند، می گوید: »مجموعه ای 
از عوامل دست به دست هم داده. منابع مالی کافی نیست، 
روابط  حتی  و  یافته  افزایش  پیمانکاران  به  دولت  بدهی 
خارجی ما روی ورود تکنولوژی اثر منفی گذاشته است. وقتی 
نیروگاه جدید به مدار نیاید، همان ظرفیت موجود باید روی 
دور فشرده کار کند و احتمال آسیب و فشار بر شبکه افزایش 
می یابد.« وی ادامه می دهد: »مدیریت بار در صنایع یک راه 
گر زیرساخت تولید به روزرسانی نشود،  حل موقت است و ا
صرفاً مشکل به زمان دیگری منتقل می شود. صنایع ناچار به 
کاهش ظرفیت تولید می شوند و این خود بر رشد اقتصادی 
کشور تأثیر منفی دارد.« در نهایت این پرسش باقی می ماند که 
علت تداوم ناترازی برق با وجود تأمین سوخت گاز نیروگاه ها 
چیست؟ پاسخ کارشناسان به این موضوع را می توان در سه 
عامل جمع بندی کرد: ۱( فرسودگی شدید ناوگان نیروگاهی: 
سوخت کافی هست اما بسیاری از نیروگاه ها امکان فعالیت 
با راندمان بالا را ندارند. ۲( رشد مصرف بی رویه: حتی با 
 بیشترین تولید ممکن، مصرف برق بیشتر از توان عرضه است. 
۳( عدم توسعه متناسب نیروگاه های جدید و انرژی های 
: تأخیر در سرمایه گذاری و عدم ورود نیروگاه های  تجدیدپذیر
کرده است. بر اساس  جدید فشار مضاعفی بر شبکه وارد 
کارشناسان، عبور از بحران ناترازی برق نیازمند  کثر  نظر ا
مجموعه ای از اقداماتی این که هم زمان باید صورت پذیرد 
واقعی سازی تعرفه ها، ارتقا و نوسازی نیروگاه ها، سرمایه گذاری 
در تجدیدپذیرها، مدیریت مصرف با آموزش شهروندان، 
تکمیل زنجیره تأمین قطعات و فراهم سازی زیرساخت برای 
نیروگاه های جدید. تا زمانی که این عوامل مغفول بماند، هر 
گر  سال بر شدت خاموشی و ناترازی افزوده خواهد شد؛ حتی ا

سوخت گازی به وفور در اختیار نیروگاه ها قرار گیرد.

تمهیدات مخابرات در صورت قطعی برق 
مدیرعامل شرکت مخابرات مخابرات درباره تمهیدات این 
شرکت در زمینه احتمال قطعی خطوط اینترنت و مخابراتی 
کز اصلی مخابراتی  در صورت اعمال قطعی برق گفت: در مرا
به دلیل استفاده از دیزل ژنراتور مشکلی نخواهیم داشت 
اما سایت های موبایل احتمالا با مشکل روبه رو می شوند و 
راهکار هم این است که باید نوسازی باتری ها انجام شود که 
این، به سرمایه گذاری نیاز داشته و امروز هیچ کدام از اپراتورها 
توانمندی این سرمایه گذاری را ندارند. محمد جعفرپور - 
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران- در گفت وگو با ایسنا، درباره 
تمهیدات این شرکت در زمینه احتمال قطعی خطوط اینترنت  
و مخابراتی در صورت اعمال قطعی برق در کشور اظهار کرد: در 
کز مخابراتی اصلی و مادر از زمان قدیم دیزل ژنراتورهایی  مرا
داشته ایم که با قطعی برق با استفاده از سوخت  گازوئیل و 
کز اصلی  بنزین تامین برق را انجام می دهند؛ بنابراین در مرا
مربوط به شهرها معمولا مشکلی نخواهیم  داشت ولی قطعاً این 

قطع برق برای سایت های موبایل مشکلاتی را ایجاد می کند. 

اخبار

بورس هفته را افزایشی آغاز کرد
بازار سرمایه برخلاف سه روز کاری گذشته، 
دیروز سبزپوش شد؛ به طوری که شاخص 
کل با افزایش بیش از ۲۶ هزار واحد به رقم 
سه میلیون و ۱۳۴ هزار واحد رسید. به گزارش 
ایسنا، پس از آنکه بازار سرمایه سه روز کاری 
قبلی را با ریزش سپری کرده بود، امروز و در 
اولین روز هفته شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۲۶ هزار و ۲۶۸ واحد افزایش پیدا کرد 
و به رقم سه میلیون و ۱۳۴ هزار و ۳۸۷ واحد 
رسید. روز شنبه شاخص هم وزن نیز ۴۰۴۸ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۹۵۸ هزار و ۹۱۳ 
واحد ایستاد. تالار شیشه ای در ۳۳ روز کاری 
اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت 
کرات و بهبود مناسبات بین المللی  تاثیر مذا
روند کاهشی دارند، ۱۰ روز منفی را سپری کرده 
و سایر روزها سبزپوش بوده است. در اولین روز 
کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۰۴ عدد 
و سهام منفی ۱۳۴ عدد بود. تعداد خریداران 
نیز به ۹۰ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۸۵ 
درصد افزایش داشت. همچنین  ۵۲۳ هزار 
فقره معامله به ارزش حدود ۱۵ هزار میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فولاد 
و فارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کنش نیز  بورس داشتند. از نمادهای پرترا
می توان به خودرو، وبملت و خساپا اشاره کرد. 
شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۵۱ واحد را 
تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۶۷۳ واحد رسید. 
تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۹۱ هزار فقره 
و ارزش آن ۱۴۳ هزار میلیارد تومان بود. کگهر 
و سامان بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشتند اما ومبنا اثر منفی ایجاد کرد. 
کنش فرابورس نیز مهرمام و  از نمادهای پرترا
وپایا اشاره کرد. تالار شیشه ای از روز سه شنبه 
)۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی 
غیرمستقیم ایران با ایالات متحده که روز ۲۳ 
فروردین در عمان آغاز شد روند صعودی به 
خود گرفت.پیش از آن بازار سهام در ایران 
از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و در 
ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. 
اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی 
شد. روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از 
دست داد. در هفته های پایانی سال گذشته 
این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در 
نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را 
از دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ 
میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا آن را 
تصاحب کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ 
میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود 
۹۰ روز مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت. 
روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال 
سه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به ۳.۱ 
میلیون واحد رسید، ۲۳ اردیبهشت کانال 
۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد اما ۳۰ اردیبهشت 
آن را از دست داد. به نظر می رسد متغیرهای 
سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص 
کل داشته است. امیدواری به رفع تنش های 
کرات غیرمستقیم ایران  سیاسی که با آغاز مذا
و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شده 
و هم چنین احتمال تصویب لوایح پالرمو و 
سی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار سهام 
کارشناسان،  گفته  که به  داشته باشد؛ چرا
حل مناقشات بین المللی از یک سو با کاهش 
ریسک های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، 
فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی 
منجر می شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات 
ایران با نظام مالی جهانی را هموار می سازد. 
کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه  عمده 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما 
متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم 
اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری 
کنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید  تا
و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از 
ریزش های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین 

بار وارد کانال سه میلیون واحد شده است.

:تصویب  آرمانملی–صدیقهبهزادپور
مشروط کنوانسیون پالرمو در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سرانجام روزنی را به قرارگیری 
ایران در دایره مبادلات اقتصادی گشود. به باور 
کارشناسان این تصمیم سیاسی ترین تصمیم 
اقتصادی طی سالیان گذشته به شمار می آید، 
آن هم در روزهایی که اقتصاد ایران بیش از 
هر زمان دیگری با چالش های ساختاری، 
فشارهای تحریمی و محدودیت های مالی 
بین المللی مواجه است. ابلاغ این تصمیم از 
سوی قالیباف، رئیس مجلس، نقطه عطفی 
در روند بازتعریف موقعیت کشور در نظام مالی 
و اقتصادی جهانی به شمار می رود، چرا که به 
اعتقاد تحلیلگران؛ کنوانسیون پالرمو به عنوان 
یکی از اسناد چهارگانه گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF(، بیش از آن که یک موضوع سیاسی 
باشد، در دنیای امروز یک الزام زیرساختی 
و  تجاری  بانکی،  مناسبات  به  ورود  برای 

سرمایه گذاری بین المللی است. 

انزوایمالی نقطهپایانیبر
به گزارش »آرمان ملی«، محمدرضا وحیدی، 
کارشناس اقتصادی در این باره گفت: تصویب 
و اجرای این لایحه قطعاً در صورت همراهی 
کمیت، می تواند دریچه ای تازه  دیگر ارکان حا
به روی اقتصاد ایران بگشاید و بسیاری از 
گره های موجود در حوزه مبادلات پولی، مالی، 
تجاری و حتی اشتغال و تولید داخلی را باز 
کند. او افزود: عادی سازی روابط بانکی ایران 
با بانک ها و نهادهای مالی بین المللی است 
که در نتیجه الحاق به پالرمو حاصل می شود، 
که بانک های ایرانی به  که سال هاست  چرا 
دلیل قرار گرفتن نام ایران در فهرست سیاه 
FATF، از ارائه خدمات پایه ای مانند گشایش 
اعتبار اسنادی، نقل و انتقال وجوه ارزی، 
استفاده از پیام رسان های مالی بین المللی 
مانند سوئیفت، تأمین مالی پروژه ها و دریافت 
خطوط اعتباری محروم بوده اند. پیوستن 
ایران به پالرمو و تعهد به اجرای مفاد آن، 
فرصتی پیش خواهد آورد تا ایران نیز نشان 
دهد که به تعهدات بین المللی خود در زمینه 
مقابله با جرایم سازمان یافته فراملی پایبند 
است و در نتیجه می تواند مقدمات خروج 
از لیست سیاه FATF را فراهم کند، به این 
ترتیب نه تنها نظام بانکی کشور از حاشیه به 
متن بازمی گردد، بلکه زمینه را برای جذب 
منابع ارزی، شفاف سازی گردش پول و کاهش 

هزینه های مبادلات مالی فراهم می شود

بازگشتبهزنجیرهتأمینجهانی
این کارشناس اضافه کرد: علاوه بر این ایران 
در سال های اخیر شاهد افول جایگاه خود 
در زنجیره جهانی تأمین بوده است و تجار و 
صادرکنندگان ایرانی با معضلاتی چون عدم 
پذیرش اعتبارات اسنادی، محدودیت در 
، افزایش ریسک معاملات و  نقل وانتقال ارز
کاهش اعتماد شرکای تجاری روبه رو بوده اند. 
پیوستن ایران به پالرمو، نشانه ای از اراده ایران 
برای همکاری شفاف با نظام مالی جهانی است 
که می تواند نقش بسزایی در احیای روابط 
تجاری با کشورهای مختلف ایفا کند، از طرفی، 
تأمین مالی صادرات، باز شدن مسیر بیمه های 
بین المللی، بازگشت شرکت های لجستیکی 
حمل ونقل  هزینه های  کاهش   ، معتبر
بین المللی و امکان بازگشت درآمدهای ارزی 
از دیگر مزایای این الحاقیه در حوزه تجارت 

خارجی است. 

افزایشجذابیتسرمایهگذاری
این کارشناس توضیح داد: برای سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی، شفافیت مالی و 

امنیت سرمایه، از جمله شاخص های مهمی 
تلقی می شود که قبل از ورود به هر بازاری آن 
را مورد رصد وبررسی قرار می دهند، الحاق 
ایران به پالرمو دقیقاً بستر مناسبی در این 
که پیروی از این  زمینه ایجاد می کند، چرا 
کنوانسیون و تعهد به مبارزه با پول شویی، 
تأمین مالی تروریسم و جرایم سازمان یافته، 
سیگنالی مثبت برای سرمایه گذاران است که 
نشان می دهد ایران به سمت شفاف سازی 
نظام مالی خود حرکت می کند. این امر نه 

 تنها موجب کاهش ریسک 
ایران  در  سرمایه گذاری 
می تواند  بلکه  می شود، 
ورود سرمایه های خارجی 
که  امری  کند؛  را تسهیل 
در نهایت به رشد اشتغال، 
افزایش  فناوری،  ارتقای 
بهبود  و  داخلی  تولید 
منجر  کشور  تجاری  تراز 
خواهد شد. او اضافه کرد: 
از جمله مهمترین اهداف 
کنوانسیون پالرمو، مقابله 
سازمان یافته  جرایم  با 
قاچاق  مانند  فراملی 
مواد  اسلحه،  انسان، 
مخدر و پول شویی است. 

این جرایم نه تنها امنیت اجتماعی را به خطر 
را  می اندازند، بلکه زیربنای اقتصاد سالم 
نیز تضعیف می کنند. از این رو با پیوستن 
ایران به پالرمو، ایران به ابزارهای حقوقی 
بین المللی و همکاری های قضایی و امنیتی 
گسترده تری برای مبارزه با این پدیده ها دست 
کمیت  خواهد یافت که به معنای تقویت حا
اقتصادی، کاهش فرار مالیاتی، مبارزه با فساد 
اقتصادی  شفافیت  شاخص های  بهبود  و 
شبکه های  نفوذ  کاهش  طرفی،  از  است. 
مافیایی در نظام پولی کشور، تأثیر مستقیم در 
جلوگیری از خروج سرمایه های ملی و کنترل 

نوسانات ارزی خواهد داشت. 

رشداقتصادیپایدار
سند  یک  فقط  پالرمو  اینکه  بیان  با  او 
فرآیند  این  کرد:  بیان  نیست،  بین المللی 
کشور و  برای نهادسازی در درون  ابزاری 
ایجاد زیرساخت های لازم برای رشد پایدار 
اقتصادی است. در حقیقت این مهم زمانی 
بخش  از  کشور  اقتصاد  که  می افتد  اتفاق 
مالی  داده های  بگیرد،  فاصله  غیررسمی 

و  کنترلی  ابزارهای  شوند،  دقیق 
سیاست گذاری به روز باشند و در 
با  اقتصادی  برنامه ریزی  نتیجه، 
خطای کمتر و کارایی بیشتر انجام 

گیرد، از طرف دیگر این الحاق در حقیقت به 
نوعی مبارزه ساختاری با جرایم اقتصادی و 
مالی است که به معنای بازتوزیع منابع و تمرکز 
سرمایه در بخش های مولد است، اقدامی 
که در بلندمدت منجر به کاهش نابرابری ها، 
افزایش بهره وری، ارتقای سطح زندگی مردم 
کلان می شود. این  و تقویت ثبات اقتصاد 
کارشناس در چالش های احتمالی این رویکرد 
از نظر برخی افراد گفت: منتقدان این فرآیند 
معمولاً از زاویه ملاحظات سیاسی و امنیتی 
به موضوع می نگرند، اما 
که  کرد  فراموش  نباید 
کشورهای در  بسیاری از 
حال توسعه و حتی برخی 
کشورهای دارای تعارض 
منافع با غرب نیز به این 
کنوانسیون پیوسته اند تا 
اقتصادی  توسعه  مسیر 
خود را هموار کنند. اما بر 
جهانی،  تجارب  اساس 
بانکی،  روابط  تقویت 
و  اقتصاد  شفاف سازی 
به ویژه  فساد،  با  مبارزه 
 ، در کشورهای نفت محور
می تواند زمینه ساز تحول 
عمیق در نظام اقتصادی و 
اجتماعی شود، در این راستا ایران هم با توجه 
گسترده، ظرفیت انسانی  به منابع طبیعی 
قابل توجه و موقعیت ژئوپلیتیکی خاص، در 
صورت اتخاذ تصمیمی راهبردی، می تواند از 
تهدیدهای ساختگی، فرصت هایی واقعی 

خلق کند. 

گامکوچک،تحولیبزرگ
پالرمو  به  الحاق  داد:  ادامه  وحیدی 
در  که  دانست  دیپلماتیک  قدامی  باید  را 
از یک استراتژی اقتصادی  نهایت بخشی 
برای بازگشت ایران به مدار جهانی می شود 
تلقی کرد، مسیری که هرچند در ابتدا ممکن 
است با مقاومت هایی مواجه شود، اما در 
صورت پیگیری و انسجام در اجرا، می تواند 
حوزه های  در  چشمگیر  دستاوردهایی 
کلیدی اقتصادی به بار آورد. او معتقد است: 
که در حال حاضر  کرد  هرگز نباید فراموش 
کشور بیش از هر زمان دیگری، اقتصاد ایران 
نیازمند تصمیمات شجاعانه، عقلانی و مبتنی 
بر منافع ملی است، از این رو پیوستن به 
کنوانسیون پالرمو، از آن دسته تصمیماتی 

است که می تواند آینده اقتصادی کشور را 
ج کرده و آن را وارد فاز  از حالت تعلیق خار
با  تعامل سازنده  و  رقابت پذیری  پویایی، 

اقتصاد جهانی کند. 

بهبودجایگاهبینالمللیایران
تحلیلگران معتقدند؛ تصویب قانون الحاق 
به کنوانسیون پالرمو گامی مهم در راستای 
بهبود جایگاه ایران در نظام مالی بین المللی 
لیست  از  ناشی  محدودیت های  کاهش  و 
سیاه FATF محسوب می شود. بااین حال، 
بررسی کنوانسیون CFT  همچنان ادامه دارد 
و انتظار می رود طی یک تا دو ماه آینده نتایج 
آن مشخص شود. این تحولات می تواند به 
تقویت روابط تجاری و بانکی ایران، حتی 
زمینه ساز  و  کند  کمک  تحریم،  شرایط  در 
تعاملات گسترده تر با اقتصاد جهانی باشد. 
البته عبور از گردنه دشوار تصویب پالرمو با 
کنش های تند نسبت به FATF در  وجود وا
کار آسانی نبود. با وجود نظر مثبت  ایران 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به 
لوایح پالرمو و CFT، برخی نمایندگان مجلس، 
مخالف تصویب این لوایح بودند و اعتقاد 
داشتند نباید اطلاعات مالی خود را در اختیار 
FATF قرار دهیم و در صورت تصویب این 
ج  لوایح نیز FATF ما را از لیست سیاه خار
گر به این  نمی کند. برخی دیگر نیز می گفتند ا
لوایح بپیوندیم دیگر نمی توانیم نفت خود 
که مرکز  کنیم. این در حالی است  را صادر 
اطلاعات مالی به عنوان نهاد مطلع در این 
زمینه تصویب پالرمو و سی اف تی را در تسهیل 
مبادلات تجاری ایران، خروج از لیست سیاه 
FATF و تعلیق اقدامات تقابلی علیه بازرگانان 

ایرانی موثر می داند. 

جبرانخسارات
سازمان  رئیس  سلاح ورزی،  حسین 
گفت:  ملی کارآفرینی ایران نیز در این باره 
برای جبران خسارات گذشته و بهره مندی 
از مزایای پالرمو، اقدامات فوری لازم است. 
نخست، نهادهای تصمیم گیر باید با نگاه ملی 
و فراجناحی، الحاق به پالرمو را در اولویت قرار 
دهند. دوم، دولت باید با اطلاع رسانی دقیق، 
شبهات موجود را رفع کند و نشان دهد که 
این الحاق چگونه به بهبود اقتصاد کشور و 
معیشت مردم کمک می کند. سوم، ایران باید 
نظام های نظارتی مالی و گمرکی خود را تقویت 
کثر بهره را ببرد.  کند تا از مزایای پالرمو حدا
در نهایت، دیپلماسی اقتصادی فعال برای 
کره با FATF و نهادهای بین المللی در کنار  مذا
کرات هسته ای و حصول توافق می تواند  مذا
جایگاه ایران را در نظام مالی جهانی بهبود 
گامی  کنوانسیون پالرمو  بخشد. الحاق به 
کلیدی برای تقویت اقتصاد ایران، تسهیل 
تجارت خارجی، جذب سرمایه گذاری و بهبود 
معیشت مردم است. این کنوانسیون با ایجاد 
کاهش جرائم اقتصادی و  شفافیت مالی، 
بهبود جایگاه ایران در نظام مالی جهانی، 
فرصت های بی شماری برای رشد اقتصادی 
فراهم می کند. تعلل یک دهه ای در تصویب 
پالرمو، خسارات سنگینی به کشور وارد کرده 
است و تصمیم گیران مسوول باید پاسخگوی 
کنون زمان آن  این فرصت سوزی باشند. ا
است که با نگاهی عمل گرایانه، ایران به پالرمو 
ج شود  بپیوندد، از لیست سیاه FATF خار
و جایگاه شایسته خود را در اقتصاد جهانی 

باز یابد. 
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